
 

ПРИКАЗ 

01.04.2025 г.                                                                                                                             № 55/6-п    

 

О внесении изменений в Календарный учебный 

 график на 2024-2025 учебный год 

 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 11.11.2024 № 788/2090 

«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного 

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию 

средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году», приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 11.11.2024 № 787/2089 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году», приказа 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об 

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году» и в целях 

организованного окончания 2024-2025 учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год: 

- в связи с проведением 24.05.2025 г. торжественного мероприятия «Последний звонок»   

считать крайним учебным днем 2024-2025 учебного года в  9, 11-ых  классах - 24.05.2025 г.; 

-  днем начала проведения промежуточной аттестации во 2-11-ых классах считать 15.04.2025 г.;  

- днем окончания проведения промежуточной аттестации во 2-8, 10-ых классах считать 

26.05.2025 г.; 

- днем окончания проведения промежуточной аттестации во 9,11-ых классах считать 

24.05.2025 г.; 

- считать 02.05.2025 г. учебным днем в 8-11 классах; 

- осуществить учебные занятия 02.05.2025 г. в 8-11 классах по расписанию пятницы; 

- провести учебные сборы для обучающихся 8-ых классов в течение 3-ёх дней в период с 

28.05.2025 по 30.05.2025 г.; 

- провести учебные сборы для обучающихся 10-ого класса в течение 5-ти дней в период с 

28.05.2025 по 02.06.2025 г.; 

- определить продолжительность летних каникул для обучающихся 8-ых классов, переходящих 

в 9-ый класс, - 93 дня. 

2. Юмашеву М.А., заместителю директора по УВР, ознакомить всех участников 

образовательного процесса с изменениями в Годовом календарном учебном графике на 2024-

2025 учебный год. 

3. Учителям-предметникам школы осуществлять реализацию образовательных программ 

(рабочих программ педагогов) в 9, 11-ых классах с учетом внесенных изменений в Годовой 

календарный учебный график. 



4. Коптыревой Н.А., учителю информатики, разместить данный приказ на официальном 

сайте школы. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
     

 

Директор школы:                                                   О.С. Петровская 

  

    

  


		2025-04-10T11:38:27+0700
	1




